
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Νεάπολης - 
Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό του Δήμου Kαρδίτσας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του τμήματος Μηχανικής Αποκομιδής, 
Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων 
και του τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύ-
κλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 77402 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπο-
λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2023 .

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας”».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Το άρθρο 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 306326(5123)/12.05.2023 διαβιβαστικό 
αίτημα της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια-
χείρισης Ποιότητας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
αναφορικά με την συμπλήρωση - τροποποίηση από-
φασης έγκρισης του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, 
ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων σε αυτήν 
υπαλλήλων της για το έτος 2023, σχετικά με τις αιτιο-
λογημένες ανάγκες μετακίνησης λόγω ορισμού - τοπο-
θέτησης νέων Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Π.Κ.Μ. και λοιπών αιτημάτων διευθύνσεων της Π.Κ.Μ., 
όπως αναλυτικά αναφέρεται σε αυτό.

11. Την υπ’ αρ. 232406/21.10.2022 (Β’ 5610) απόφαση 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3669

38553

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.06 19:24:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38554 Τεύχος B’ 3669/06.06.2023

κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρι-
κής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσ-
σαλονίκης για το έτος 2023».

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω 
διαβιβαστικό έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, ανέρχεται στο ποσό των 1.820,00 € από τις 
πιστώσεις του Π/Υ έτους 2023 του φορέα θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 0719, 0721, 0722 και τους φορείς 721. Κατά 

τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2023 ενδέχεται να 
τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνεται  - τροποποιείται η υπ’  αρ. 232406/
21.10.2022 (Β’ 5610) αρχική απόφαση αναφορικά με την 
έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το έτος 2023 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών/προσωπικού 
ειδικών θέσεων/ειδικών συνεργατών/επιστημονικών συμ-
βούλων/δημοσιογράφων καθώς και των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις 
της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως εξής:

15 ΓΡΑΦΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ

15α ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1*60

15β ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1*60

15δ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ 1*60

15ε ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1*30

15στ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΩΝ/ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1*60

29
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ (ΠΚΜ)

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 2*60

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ Ε.Σ.Υ. 4*60

22 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΚΜ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 2*60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡ. ΜΗΧ/ΚΩΝ 2*60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1*60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧ/ΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ

1*60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 19073 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Νεάπο-
λης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 
2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-

κράτειας”».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Το άρθρο 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 (Α’  235) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38555Τεύχος B’ 3669/06.06.2023

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 9264/02-02-2023 διαβιβαστικό αίτημα 
του Δήμου Νεάπολης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης, 
αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
για το έτος 2023, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες 
μετακίνησης των ανωτέρω για τη διεκπεραίωση υποθέ-
σεων του Δήμου, προγράμματα ανακύκλωσης, συμμε-
τοχή σε σεμινάρια-ημερίδες-συνέδρια, παραστάσεις σε 
Δικαστήρια, κ.ά.

11. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
9109/02-02-2023 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Νεάπολης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης, 
ανέρχεται στο ποσό των 5.500,00 € από τις πιστώσεις 

του Π/Υ έτους 2023 του φορέα και θα βαρύνει τους πα-
ρακάτω ΚΑ ως εξής:

1. Στον ΚΑ 00.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων» πίστωση ποσού 500,00 €.

2. Στον ΚΑ 00.6423 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση τρίτων» πίστωση ποσού 500,00 €.

3. Στον ΚΑ 10.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων» πίστωση ποσού 1.000,00 €.

4. Στον ΚΑ 15.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων» πίστωση ποσού 500,00 €.

5. Στον ΚΑ 20.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων» πίστωση ποσού 500,00 €.

6. Στον ΚΑ 30.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων» πίστωση ποσού 1.000,00 €.

7. Στον ΚΑ 35.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων» πίστωση ποσού 1.000,00 €.

8. Στον ΚΑ 40.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζη-
μίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» πίστωση ποσού 
500,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζεται το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις Υπηρεσίες του Δήμου 
Νεάπολης - Συκεών Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 2 20

2 ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 10

3 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 20

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10 100

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

6 ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 30

7 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

8 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 10

9 ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 60

10 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

11 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

12 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

13 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

14 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3 30

15 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

16 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

17 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 20

18 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 15

19 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

20 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

21 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 2 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38556 Τεύχος B’ 3669/06.06.2023

22 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

23 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

24 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 20

25 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 20

26 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 3 30

27 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 10

28 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 10

29 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 20

30 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 20

31 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 10

32 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 10

33 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 10

34 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 10

35 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 10

36 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 10

37 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 1 10

38 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 10

Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του Δήμου, ορίζεται σε πέντε (5) ημέρες 
το μήνα. Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου θα ακολουθούν ανάλογα με την 
ειδικότητά τους τα ανωτέρω, κατά κατηγορία και κλάδο, όρια αριθμού ημερών εκτός έδρας των μονίμων υπαλλή-
λων κατά μήνα και κατ’ έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 15236 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του Δήμου Kαρδίτσας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1δ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του άρθρου 176 

του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 13737/162580/27.09.2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας (Β’ 3686) με την οποία ανατέθηκαν καθή-
κοντα Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου Καρδίτσας.

5. Την υπ’ αρ. 253/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 227331/2020 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 

(Β’ 5529), με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη λειτουργία 

καθώς και η λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων 

του Δήμου Καρδίτσας.

6. Την υπ’ αρ. 783/09.12.2022 απόφαση του Δημάρχου 

Καρδίτσας περί ορισμού υπαλλήλων ως πρακτικογρά-

φους στα συμβούλια των Κοινοτήτων του Δήμου Καρ-

δίτσας.

7. Την υπ’ αρ. 784/09.12.2022 απόφαση του Δημάρχου 

Καρδίτσας περί ορισμού υπαλλήλου για την τήρηση των 

πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-

λίου Καρδίτσας.

8. Τις λειτουργικές ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσι-

ών του Δήμου Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνονται οι όλως εξαιρετικές και έκτακτες υπη-

ρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την απασχόληση του 

προσωπικού του Δήμου μας, πέρα από το κανονικό ωρά-

ριο εργασίας και καθιερώνεται η υπερωριακή εργασία 

για το Β’ εξάμηνο έτους 2023, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38557Τεύχος B’ 3669/06.06.2023

Α. Για υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα για τις ανάγκες των Διοικητικών Υπηρεσιών

(Περίπτωση α)

5 ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 20 ώρες/μήνα

1 ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 15 ώρες/μήνα

19 ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 8 ώρες/μήνα

Β. Υπερωριακή Εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τις ανάγκες των Ληξιαρχείων όλων των 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Καρδίτσας.

5 ΛΗΞΙΑΡΧΟΙ 16 ώρες/μήνα

Γ. Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη περίπου 35.000,00 €, για την οποία υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
27.000,00 € στον προϋπολογισμό του έτους 2023 στους κάτωθι Κ.Α.:

Αμοιβή Ληξιάρχων Κ.Α. 10-6012.0001 10.000,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων-Μόνιμοι Κ.Α. 10-6012.0002 5.000,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων-Αορίστου Κ.Α. 10-6022.0001 10.000,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων-Μόνιμοι Κ.Α. 15-6012.0001 500,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων-Μόνιμοι Κ.Α. 70.03-6012.0001 500,00 €

Αμοιβή Πρακτικογράφων-Μόνιμοι Κ.Α. 70.05-6012.0002 500,00 €

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 341.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 29 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 15253 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του τμήματος Μηχανικής Αποκομιδής, 
Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων 
και του τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανα-
κύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του άρθρου 176 
του ν. 3584/2007.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 340/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 8073/2009 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας (Β’ 1798), με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη 
λειτουργία καθώς και η λειτουργία τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες της υπηρεσίας καθαριότητας του 
Δήμου Καρδίτσας.

5. Τις λειτουργικές ανάγκες του τμήματος Μηχανικής 
Αποκομιδής, Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμ-
μάτων και του τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

6. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω πολλών συνταξιοδοτή-
σεων τα τελευταία έτη, ενώ μετά την εφαρμογή του 
ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επι-
φορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

7. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρό-
σθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού στο τμήμα Μηχανικής Αποκομιδής, Οδοκα-
θαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων και στο τμήμα 
Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου 
Καρδίτσας, δεδομένου ότι το προσωπικό δεν επαρκεί για 
τη στοιχειώδη λειτουργία των υπηρεσιών, λαμβάνοντας 
υπόψη τη δημόσια υγεία και την ασφάλεια των κατοίκων 
του Δήμου Καρδίτσας.

8. Το γεγονός ότι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται 
υπερβολικά λόγω εκτάκτων καταστάσεων και επιβάλ-
λουν την απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη έχει 
επωμισθεί περισσότερο όγκο δουλειάς λόγω των αποχω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38558 Τεύχος B’ 3669/06.06.2023

ρήσεων - κινητικότητας - διαθεσιμότητας - συνταξιοδο-
τήσεων συναδέλφων. Η υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού αφορά κυρίως την περισυλλογή απορριμ-
μάτων, καθαρισμό λαϊκών αγορών, εγκαταλελειμμένων 
οικοπέδων προς αποφυγή πυρκαγιών, καθαρισμό οδών 
από φερτά υλικά και πάσης φύσεως απορρίμματα μετά 
από έντονα καιρικά φαινόμενα, άμεση απομάκρυνση 
ογκωδών αντικειμένων και υλικών επικίνδυνων για την 
ακεραιότητα και την υγεία των Δημοτών, καθαρισμό και 
ευπρεπισμό κάδων, ρείθρων, μνημείων, ένεκα πολιτιστι-
κών γεγονότων, καθαρισμό κοινόχρηστων χώρων κ.λπ.

9. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 
στη Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασί-
νου του Δήμου Καρδίτσας κατά σχέση, εργασίας, κλάδο 
και ειδικότητα.

10. Την υπ’ αρ. 333/29.05.2023 απόφαση του Δημάρ-
χου Καρδίτσας.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας, όπως αυτός ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνονται οι όλως εξαιρετικές και έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου μας, που επιβάλλουν 
την απασχόληση του μόνιμου και αορίστου χρόνου 
προσωπικού του τμήματος Μηχανικής Αποκομιδής, 
Οδοκαθαρισμού και Διαχείρισης Απορριμμάτων και του 
τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου 
του Δήμου Καρδίτσας, πέρα από το κανονικό ωράριο 
εργασίας και καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, στις παρακάτω κατηγορίες 
εργαζόμενων ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα (μεγ. 20 ώρες/μήνα) για το Β’ εξάμηνο 2023

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Υπερωριακή 
απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα 
(μεγ. 20 ώρες/μήνα) 

για το Β’ εξάμηνο 2023

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

4 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360

5 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΙΔΑΧ 3 360

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 13 1560

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 15 1800

8 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 8ΜΗΝΑ 3 360

9 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

10 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 240

11 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΙΔΑΧ 3 360

12 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 8ΜΗΝΑ 4 480

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΙΔΑΧ 3 360

14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 3 360

15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 41 4920

16 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΙΔΑΧ 3 360

17 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8ΜΗΝΑ 43 5160

ΣΥΝΟΛΑ 143 17160

Β. α) Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή ή υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων (μεγ. 

30 ώρες/μήνα) για το Β’ εξάμηνο 2023

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Υπερωριακή 
απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα 
(μεγ. 20 ώρες/μήνα) 

για το Β’ εξάμηνο 2023

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38559Τεύχος B’ 3669/06.06.2023

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

4 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 540

5 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΙΔΑΧ 3 540

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 13 2340

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 15 2700

8 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 8ΜΗΝΑ 3 540

9 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

10 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 360

11 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΙΔΑΧ 3 540

12 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 8ΜΗΝΑ 4 720

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΙΔΑΧ 3 540

14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 3 540

15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 41 7380

16 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΙΔΑΧ 3 540

17 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8ΜΗΝΑ 43 7740

ΣΥΝΟΛΑ 141 25740

Γ. Εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής Νυχτερινή εργασίμων ημερών ή Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών (μεγ. 140 ώρες/μήνα) για κάθε μήνα στο Β’ εξάμηνο του 2023.

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

Υπερωριακή 
απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα (μεγ. 20 

ώρες/μήνα) για το Β’ 
εξάμηνο 2023

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

4 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 2520

5 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΙΔΑΧ 3 2520

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 13 10920

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 15 12600

8 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 8ΜΗΝΑ 3 2520

9 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 840

10 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 1680

11 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΙΔΑΧ 3 2520

12 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 8ΜΗΝΑ 4 3360

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΙΔΑΧ 3 2520

14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 3 2520

15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 41 34440

16 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΙΔΑΧ 3 2520

17 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8ΜΗΝΑ 43 36160

ΣΥΝΟΛΑ 143 84000

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων του Δήμου, για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2023 καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, η οποία ορίζεται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38560 Τεύχος B’ 3669/06.06.2023

- Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

- Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι εκατόν ογδό-
ντα (180) ώρες ανά υπάλληλο.

3. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημί-
ωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, 
μέχρι 840 ώρες ανά υπάλληλο.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζη-
μίωση. Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθο-
ρίζεται στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμε-
να και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

5. Οι δαπάνες υπερωριακής απασχόλησης του πιο 

πάνω προσωπικού είναι εγγεγραμμένες στον προϋπο-

λογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023, δεν υπερ-

βαίνουν αυτόν και έχουν ως εξής:

Καθαριότητα 
(Μόνιμοι)

Κ.Α. 20-
6012.0001

34.000,00 €

Καθαριότητα 
(ΙΔΑΧ)

Κ.Α. 20-
6022.0001

40.000,00 €

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 342.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 29 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036690606230008*


